3

Проект
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________ г.

                                                                  № ___

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 03.02.2006 № 14 «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 03.02.2006 № 14 «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях»  (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) В пункте 2.4 раздела 2 Положения слова «информацию, предусмотренную частью 6, 7 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»  заменить словами «следующую информацию:

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению и перечень информационных материалов к нему;

2) информацию о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

5) информацию об официальном сайте, на котором будет размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему;

6) информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний».
2) Абзац 2 пункта 2.6 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Зарегистрированные участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на или публичных слушаниях».

3) В абзаце 2 пункта 2.6 раздела 2 Положения слова «частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «абзацем 1 настоящего пункта».

4) Абзац 1 пункта 2.13 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «2.13. По итогам публичных слушаний организатор публичных слушаний подготавливает и оформляет в письменном виде протокол публичных слушаний, в котором указывается следующая информация: дата оформления протокола публичных слушаний; информация об организаторе публичных слушаний; информация, содержащаяся в распоряжение о начале публичных слушаний; дата и источник его опубликования; информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания; все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим».

5) Пункт 2.14 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «2.14. На основании протокола публичных слушаний организатор публичных слушаний осуществляет подготовку заключения в письменном виде о результатах публичных слушаний, которое содержит следующую информацию: дату оформления заключения о результатах публичных слушаний; наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях; реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний; содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний (в случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний); аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний».

6) В абзаце 2 пункта 3.3 раздела 3 Положения слова «информацию, предусмотренную частью 6, 7 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «следующую информацию:

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению и перечень информационных материалов к нему;

2) информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

5) информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, или информационных системах, в которых будут размещены такой проект и информационные материалы к нему, с использованием которых будут проводиться общественные обсуждения».
7) Абзац 1 пункта 3.5 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «3.5. Зарегистрированные участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях посредством официального сайта или информационных систем; в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений; посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях».

8) В абзаце 2 пункта 3.5 раздела 2 Положения слова «частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,» заменить словами «абзацем 1 настоящего пункта».

9) Абзац 1 пункта 3.6 раздела 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «3.6. По итогам общественных обсуждений организатор общественных обсуждений подготавливает и оформляет в письменном виде протокол общественных обсуждений, в котором указывается следующая информация: дата оформления протокола общественных обсуждений; информация об организаторе общественных обсуждений; информация, содержащаяся в распоряжение о начале общественных обсуждений, дата и источник его опубликования; информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения; все предложения и замечания участников общественных обсуждений с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений».

10) Пункт 3.7 раздела 3 Положения
изложить в новой редакции следующего содержания: «3.7.  На основании протокола общественных обсуждений организатор общественных обсуждений  осуществляет подготовку заключения в письменной форме о результатах общественных обсуждений, которое содержит следующую информацию: дату оформления заключения о результатах общественных обсуждений; наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях, сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях; реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений; содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений. В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний; аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков